Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

(PESOS)

Ente Publico: Pemex Exploracion y Produccidn

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda PUblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversion Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

931,509,764,258
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931,509,764,258

0

0

738,827,325,702

73,394,761,614
0

0

0
665,432,564,088

1,670,337,089,960

456,642,155,275

34,267,905,694
119,177,269,537
303,196,980,044
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109,706,401,912

109,706,401,912
0

0
0
0

953,587,303,023

118,681,972,509
39,404,971,670
0

0

0
795,500,358,844

0o
0

1,519,935,860,210

150,401,229,750

1,347,063,715,341

0
0
0
0o
0
0
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1,347,063,715,34

0
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618,027,990,784

86,983,763,005
0

0

0
531,044,227,779

1,965,091,706,125

586,651,677,836

24,475,230,149
216,524,145,465
345,652,302,222
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131,716,686,067

131,716,686,067
0

0
0
0

984,478,100,913

174,297,462,218
36,284,709,924
0

0

0
773,895,928,771

0o
0

1,702,846,464,816

262,245,241,309

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 105 Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son

del emisor.

‘Autorizo: LC. Néstor José Martinez Aguilar
P.A. Gerencia de Control Financiero E.P.S.

Elaboro: C.P. Héctor Garcia Gonzalez
SP.A. Subgerencia de Contabilidad PEP

PEMEX EXPLORACION Y PRODUCCION

Paginalde1l



